



FORTALEZA, 29 DE ABRIL DE 2019.

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO
Comissão de Licitação

REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2019
ABERTURA: 26/04/2019 ÀS 08:00 H
" PLANILHA DE ADEQUAÇÃO DE PREÇOS "

PREZADOS SENHORES,

VIMOS POR MEIO DESTA, APRESENTAR PROPOSTA DE PREÇOS PARA OS MATERIAIS ABAIXO RELACIONADOS, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009 / 2019, CUJO OBJETO É REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA DESTINADOS ÀS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO - CE. DECLARAMOS QUE ACEITAMOS TODAS AS NORMAS E CONDIÇÕES IMPOSTAS PELO EDITAL.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATOS QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL. ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE FORNECER O OBJETO COTADO NO ANEXO I, CASO SEJAMOS VENCEDORES NA PRESENTE LICITAÇÃO.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA DESTINADOS ÀS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO - CE, DE ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE NO ANEXO I DESTE EDITAL.

LOTE 4

Item	Descrição	Marca	Qtde	Unid	VALORES	
					Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	ALCOOL LIQUIDO 70% 1000ml ETÍLICO, CONTEÚDO DE JALLES 1000ml. CX C/ 12 UNIDADES DE LITRO.		281	cca	78,27 setenta e oito reais e vinte e sete centavos	21.993,87 vinte e um mil, novecentos e noventa e três reais e oitenta e sete centavos
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$						21.993,87
						vinte e um mil, novecentos e noventa e três reais e oitenta e sete centavos

LOTE 16

Item	Descrição	Marca	Qtde	Unid	VALORES	
					Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	ESCOVA DENTAL COM CERDAS MACIA TIPO INFANTIL	ULTRA	6800	UND	0,5700 cinquenta e sete centavos	3.876,00 três mil, oitocentos e setenta e seis reais
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$						3.876,00
						três mil, oitocentos e setenta e seis reais



LOTE 37

Item	Descrição	Marca	Qtde	Unid	Unitário (R\$)	VALORES	
						Total (R\$)	
1	SACO PARA LIXO 100 L PACOTE C/ 100 UNIDADES, COR RAVA PRETA.		832	PCT	19,34 dezenove reais e trinta e quatro centavos	16.090,88	dezesseis mil e noventa reais e oitenta e oito centavos
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$						16.090,88	
						dezesseis mil e noventa reais e oitenta e oito centavos	

LOTE 41

Item	Descrição	Marca	Qtde	Unid	Unitário (R\$)	VALORES	
						Total (R\$)	
1	SACO PLASTICO LEITOSO PARA LIXO HOSPITALAR RAVA CAPACIDADE 50 LITROS, RESISTENTE, FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, VIRGEM, MEDINDO 59 x 62cm, CONTENDO EM SEU CORPO ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, E DEMAIS INSTRUÇÕES PARA UMA BOA UTILIZAÇÃO DO PRODUTO ENTREGUE. PRODUTO ENTREGUE EMBALADO EM PCT C/ 100 UND.		340	PCT	18,82 dezoito reais e oitenta e dois centavos	6.398,80	seis mil, trezentos e noventa e oito reais e oitenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$						6.398,80	
						seis mil, trezentos e noventa e oito reais e oitenta centavos	

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA..... R\$	48.359,55
quarenta e oito mil, trezentos e cinquenta e nove reais e cinquenta e cinco centavos	

CONDIÇÕES DA PROPOSTA:

VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) DIAS

ENTREGA: CONFORME EDITAL

PAGAMENTO: CONFORME EDITAL

VALIDADE DOS MATERIAIS: 12 (DOZE) MESES

PROCEDÊNCIA: NACIONAL

IMPOSTOS FEDERAIS, ESTADUAIS, TAXAS, FRETE, SEGURO E DEMAIS ENCARGOS JÁ INCLUSOS NOS PREÇOS PROPOSTOS.

DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL, Nº 001, AG. 1369-2, C/C: 116.541-0.



Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre a aquisição dos produtos licitados, inclusive a margem de lucro.

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento/ execução licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos que, nos preços ofertados estão inclusos todos os custos e despesas à entrega, tais como: taxas, fretes, embalagens, impostos, encargos sociais e trabalhistas, seguros e tudo mais que possa influir direta ou indiretamente no custo do fornecimento, entendido que a não indicação implica em declaração de que todas as despesas já estão inclusas.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste edital. (artigo 21, § 2º, do Decreto nº 5450/2005).

Declaramos ainda que respondemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado.

Declaramos total concordância com os termos deste edital e seus anexos.

Declaramos que somos enquadrados como Empresa de Pequeno Porte, bem como não há nenhum impedimento previsto no art. 3º § 4 da Lei Complementar 123/06 e suas alterações.

DADOS DO REPRESENTANTE PARA ASSINATURA DO CONTRATO:

Leonardo Moreira Ramos de Vasconcelos, RG: 93002437058 SSP/CE CPF: 315.476.133-00 - Fone: 9.9981.54.08

Brasileiro, natural de Fortaleza, Casado, Empresário, Residente na Rua República do Líbano, 1390, Apto 1602 - Meireles, Fortaleza - CE

Sócio-Gerente da empresa MSB Com. Rep. Ltda Epp

Maria do Socorro Bezerra de Vasconcelos

Maria do Socorro Bezerra de Vasconcelos
RG 8911002027662 SSPCE - CPF 440.908.113-68
Sócia-Gerente

